CÂMARA DOS DEPUTADOS
       DEPUTADO BANDEIRA DE MELLO

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

          Senhor Presidente,

          Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, declaro que
votei contrário, ao requerimento de urgência 1814/2024,
que dá URGÊNCIA para a apreciação do Projeto de Lei nº
4372, de 2016, que “Altera e acrescenta dispositivo à Lei
12.850, de 2 de agosto de 2013 que “Define organização
criminosa e dispõe sobre a investigação criminal, os meios
de  obtenção  da  prova,  infrações  penais  correlatas  e  o
procedimento criminal; altera o Decreto-Lei nº 2.848, de 7
de  dezembro  de  1940  (Código  Penal);  revoga  a  Lei  nº
9.034, de 3 de maio de 1995; e dá outras providências”,
em sessão deliberativa extraordinária realizada em 12 de
junho de 2024.

                          Sala das Sessões, em 12 de junho de
2024.

BANDEIRA DE MELLO

DEPUTADO FEDERAL PSB RJ

*C
D2

45
40

64
09

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Bandeira de Mello
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD245406409700

DV
T

n.
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

06
/2

02
4

19
:0

2:
18

.4
00

 -
M

es
a

DV
T

2
=>

 R
EQ

 1
81

4/
20

24

CÂMARA DOS DEPUTADOS
       DEPUTADO BANDEIRA DE MELLO

*C
D2

45
40

64
09

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Bandeira de Mello
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD245406409700

DV
T

n.
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

06
/2

02
4

19
:0

2:
18

.4
00

 -
M

es
a

DV
T

2
=>

 R
EQ

 1
81

4/
20

24